关于组织申报2015年度中央高校基本科研业务费项目的通知

发布时间：2015年07月01日 09:11  | 发布人：科技处  | 阅读人数：61 字号： T | T

各单位：
为支持青年科技人才自由探索，培养创新能力，加强关键技术研究，获得重大科技成果，促进科研基地的建设，根据《河海大学中央高校基本科研业务费专项资金管理实施细则（修订）》（河海校科教〔2011〕117号），现启动2015年度河海大学“中央高校基本科研业务费专项资金”青年教师科研创新能力培养项目和重点培育专项申报工作。现将项目组织申报的有关事项通知如下：
一、青年教师科研创新能力培养项目
1、申报条件
（1）具有博士学位，教学科研主体岗位正式在编人员。年龄不超过40周岁（1975年1月1日（含）以后出生）。
（2）申请人应具有一定的前期研究基础。近三年内发表过SCI论文（理工类）或CSSCI论文（人文社科类）。
（3）曾承担过基本科研业务费项目，结题并考核为优秀者，优先资助。
（4）有下列情况之一者不予资助：
①作为项目负责人曾承担过业务费项目未顺利结题者。
②申请项目的核心内容已获得国家、部委、地方科技计划、自然科学基金、社会科学基金等其他经费资助。
2、资助期限和经费
资助期限：2015.7.1-2017.7.1。资助额度分A、B类。
	项目类别
	拟资助经费（万元）

	理工类
	A类
	10

	B类
	6

	人文社科类
	A类
	5

	B类
	3

3、考核指标
	项目类别
	考核指标

	理工类
	A类
	SCI论文3篇，或SCI论文2篇及一级学科
权威期刊A类论文1篇

	B类
	SCI论文2篇，或SCI论文1篇及一级学科
权威期刊A类论文1篇

	人文社科类
	A类
	CSSCI论文3篇，或SSCI论文1篇，
或国家社科基金1项

	B类
	CSSCI论文2篇，或SSCI论文1篇，
或省级以上社科基金1项

二、重点培育专项
重点培育专项包括重大研究项目培育专项、重大科技成果培育专项和科研基地培育专项三类项目。本次申报采取限额方式，各学院每个类别限报一项。
1、申报条件
（1）重大研究项目培育专项
申请人具有下列条件之一：作为项目负责人承担过国家级重大重点项目；或作为第一完成人获得过国家或省部级奖励；或已入选省部级以上人才计划。培育目标如与已列入国家和省部级科技计划资助的项目相同，不得重复申报。
（2）重大科技成果培育专项
申请人应具有一定的报奖基础，未来可能获得国家级或省部级（教育部奖、江苏省省奖、大禹奖）科技奖励。已获得国家、省部级科技奖励的项目不得申报。
（3）科研基地培育专项
①国家级科研平台培育项目：目标冲击国家级科研平台且具备一定建设基础的现有部省级平台。
②其他省部级科研平台资助项目：现有教育部重点实验室、江苏省重点实验室、教育部工程研究中心、江苏省工程技术研究中心等其它部省级自然科学和人文社科类平台可自由申报，经评审实施分类资助。
2、资助期限和经费
资助期限：2015.7.1-2018.7.1
资助额度：重大研究项目培育专项资助额度一般为30～100万元/项；重大成果培育专项资助额度一般为10～30万元/项；科研基地培育专项资助额度一般为30～100万元/项。
3、考核要求
重点培育专项以定性评价和定量评估相结合的方式考核，根据不同项目类别，主要考查完成申请书中承诺的预期目标情况，重点考核通过本项目支持，已获或有可能获得的重大项目、重大成果、科研基地情况和人才培养成果。

三、申报要求及材料报送
1、各单位对推荐的材料特别是项目申报人的年龄、编制、学位和前期研究基础等情况要认真审查，严格把关。
2、申报材料统一用A4纸打印，按申请与任务书、相关附件顺序装订成册。
3、各单位于7月8日17:00前将申报材料和学院推荐项目汇总表（附件5）各一份，报送至河海馆224室，电子版学院推荐汇总表发送至邮箱xmglk@hhu.edu.cn。逾期不予受理。

联系人：陶冉冉
联系电话：6304

附件： 1.河海大学中央高校基本科研业务费项目申请与任务书（青年教师科研创新能力培养项目）
2.河海大学中央高校基本科研业务费项目申请与任务书（重点培育专项）
3.国民经济行业分类与代码
4.学科分类与代码
5.2015年度中央高校基本科研业务费项目申报学院推荐汇总表
6.论文认定要求

                 科技处
                               2015年7月1日